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LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS 

ARTES – IDARTES 

 

En uso de las facultades legales, y en especial de las que le confieren los artículos 11 y 12 

de la Ley 80 de 1993, el artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, Ley 

1882 de 2018, debidamente facultada para suscribir contratos y ejercer la ordenación del 

gasto de conformidad con la Resolución No. 031 del 29 de enero de 2021, por la cual se 

modifica la Resolución N 543 del 30 de junio del 2020 y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que la Subdirectora Administrativa y Financiera, ADRIANA MARÍA CRUZ RIVERA, en su calidad 
de Ordenador del Gasto, solicitó a la Oficina Asesora Jurídica del IDARTES adelantar el proceso 
de Licitación Pública IDARTES-LP-OP-001-2022 con el objeto de: “Contratar por el sistema de 
precios unitarios sin formula de reajuste y a monto agotable las reparaciones locativas requeridas 
en las infraestructuras donde presta servicios el instituto distrital de las artes en la ciudad de 
Bogotá, de acuerdo con las especificaciones técnicas definidas por la entidad”. 
 
Que en consecuencia los profesionales asignados de la Oficina Asesora Jurídica del IDARTES, 
procedieron a dar inicio al proceso de selección en la modalidad de Licitación Pública IDARTES-
LP-OP-001-2022, con la publicación a través de la plataforma transaccional de SECOP II, del 
Análisis de mercado, Estudios previos, Aviso de convocatoria, Proyecto de pliego de condiciones, 
demás documentos y anexos, el día 11 de julio de 2022. 
 
Que, durante el término de publicación del proyecto de pliego de condiciones, se recibieron 
observaciones, a las cuales se les dio respuesta de acuerdo con el cronograma del proceso, tal 
como se observa en la plataforma transaccional de SECOP II. 
 
Que el día 2 de agosto de 2022, el IDARTES profirió la Resolución N° 894 de 2022 “Por medio 
de la cual se ordenó la apertura del proceso de Licitación Pública IDARTES-LP-OP-001-2022”, 
publicándola en la plataforma transaccional del SECOP II, junto con el pliego de condiciones 
definitivo y sus anexos, Análisis de mercado, Estudios previos, los CDP correspondientes y los 
demás documentos que hacen parte integral del citado proceso de selección. 
 
Que durante el término de publicación del Pliego de Condiciones Definitivo y audiencia de 
asignación de riesgos se recibieron observaciones, las cuales fueron atendidas de acuerdo con 
el cronograma del proceso, tal como se observa en la plataforma transaccional de SECOP II. 
 
Que en el desarrollo del proceso de selección se expidieron las Adendas No 1, 2 y 3, las cuales 
fueron publicadas de acuerdo con el cronograma del proceso en el portal transaccional del 
SECOP II, a efectos de que fueran conocidas por todos los interesados, de conformidad con los 
términos y plazos indicados en el Decreto 1082 de 2015 y demás normas concordantes.  
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Que atendiendo lo establecido en el cronograma del proceso, el día 23 de agosto de 2022 a las 
09:00 a.m. tuvo lugar el cierre del proceso, recibiéndose ofertas de los siguientes proponentes: 
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Que el día 2 de septiembre de 2022, de conformidad con el cronograma del proceso, se emitió el 
informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes, el cual se publicó en la misma fecha 
a través de la plataforma transaccional del SECOP II, con el siguiente consolidado: 
  

No. 
PROPUESTA  

PROPONENTE  

VERIFICACIÓN 
JURÍDICO 

VERIFICACIÓN 
FINANCIERO 

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

1 
CONSORCIO 
ECODISEÑO 1 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
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2 
HAPIL INGENIERIA 
S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CAMILO ERNESTO 
ROJAS TOVAR 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 HyD S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA SAS – 
INCIGE SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
GRUPO TITANIUM 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
CONSORCIO PRO 
ARTE 2022 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

8  CONSORCIO HOA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

9 INGTEC LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 
CONSORCIO ESPACIO 
OBJETIVO 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

11 EXPANSSION SAS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 FAMOC DEPANEL S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 
DIARQCO 
CONSTRUCTORES 
SAS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

14 

FUNDACION 
ESPELETIA - 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO PARA 
LA AGROFORESTERIA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

15 
CONSORCIO ARCA 
REPARACIONES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 
CONSORCIO 
REPARACIONES 
LOCATIVAS PROGEO 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

17 
CONSORCIO OBRAS 
PAIS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 D&N INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

19 
CONSORCIO BUENOS 
AIRES 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

20 
CONSORCIO 
REPARACIONES BCC 
2022 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

21 
PROJECTING 
DESIGNING AND 
BUILDING LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 
CONSORCIO 
PANORAMA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

23 
CONSORCIO UNION 
2022 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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24 VINCON S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 
CONSORCIO IDARTES 
A.S.E 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 
CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURA 01 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

27 
CONSORCIO 
MARSELLA 2022 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

28 CUBIKAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

29 CONSORCIO HADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 
CONSORCIO SANTA 
INES 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

31 
OSVALDO ALFONSO 
ANGULO CALERO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

32 
INNOVACION E 
INFRAESTRUCTURA 
SAS - INNFRA SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

33 
CONSORCIO TADEO 
IDARTES 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 LIMACOR MY S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

35 
GESTION RURAL Y 
URBANA S.A.S 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

36 
 INCIVILES 
ASOCIADOS S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

37 
CONSTRUCTORA 
BAYITH S.A.S. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

38 
CONSORCIO 
ESFUERZO VERTICAL 
E&P 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

39 
CONSTRUCCIONES 
HVG GROUP SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 
CONSORCIO AR 
REPARACIONES 
ARTES 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

41 
 ISOSTATICA 
CONSTRUCCIONES 
SAS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

42 
UT. AS 
CONSTRUCCIONES 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

43 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONES BG 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

44 LUDWIG PAEZ MUÑOZ  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 

 GRUPO 
EMPRESARIAL 
INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONES 
CIA S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 
 CONSTRUCCIONES 
C&G S.A.S 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
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47 
CONSTRUCCIONES 
KYOTO S.A.S  

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

48 CONSORCIO VALHER NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

49 
CONSORCIO 
REHOBOT 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

50 
CONSORCIO AG3-
INSTITUCIONES  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

51 
CONSORCIO REAL 
SANTA FE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

52 

SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.S 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

53 
SAFRID INGENIERIA 
SAS 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

54 
GYG 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

55 
WRUSSY INGENIEROS 
S.A.S 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

56 GAMAADE C&L NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

57 
MONTAJES DE MARCA 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 
CONSORCIO INFRA 
2022 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 
CONSORCIO LAS 
ARTES 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

60 
CONSORCIO SANTA 
MARTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 
CONSORCIO IDARTES 
EC 2022 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

62 
CONSORCIO ARTES - 
BOGOTÁ 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

63 
UNION TEMPORAL 
ARTES BOGOTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 
OL INGENIERIA DE 
CONSTRUCCION SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

65 
CONSORCIO SANTA 
LUCIA IDARTES 001 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 
CONSORCIO ARTES 
2022 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

67 
CONSORCIO 
CINEPLANETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

68 
EDILBERTO MATEUS 
ALVAREZ 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

69 
HACER DE COLOMBIA 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

70 CONSORCIO CDJ 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

71 
CONSORCIO 
ADECUACIONES C&J 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

72 CONSORCIO J4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

73 VISUAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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74 
JALGAVI INGENIEROS 
LTDA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

75 

PROYECTOS DE 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 
A.R SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

76 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONES 
BOGOTA  

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

77 
U.T. MANTENIMIENTOS 
CAPITAL 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

78 
ADRIANA ELENA 
ALVAREZ RIVERA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Que el término de traslado del informe de verificación de los requisitos habilitantes, de 
conformidad con el cronograma del proceso, se surtió del 2 de septiembre al 9 de septiembre de 
2022 a las 09:00 a.m. 
 
Que, al informe de evaluación preliminar de requisitos habilitantes del proceso de selección se 
presentaron subsanaciones y observaciones por parte de los proponentes.  
 
Que el día 14 de Septiembre de 2022, como estaba previsto en el cronograma del proceso, se 
dio inicio a la Audiencia de adjudicación o de declaratoria de desierta del proceso Licitación 
Pública IDARTES-LP-OP-001-2022 con el objeto de: “Contratar por el sistema de precios 
unitarios sin formula de reajuste y a monto agotable las reparaciones locativas requeridas en las 
infraestructuras donde presta servicios el instituto distrital de las artes en la ciudad de Bogotá, de 
acuerdo con las especificaciones técnicas definidas por la entidad” 
   
Que, en desarrollo de la audiencia, de conformidad con las subsanaciones allegadas y 
aclaraciones pedidas por los proponentes al informe de evaluación de requisitos habilitantes 
Jurídicos, Técnicos y Financieros, el comité evaluador del proceso dio lectura a las respuestas y 
aclaraciones solicitadas.  
 
Que de conformidad con el artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, 
se desarrolló la audiencia de adjudicación como consta en el acta de audiencia la cual hace parte 
integral de la presente resolución.  
 
Que una vez resueltas las observaciones presentadas y hechas las aclaraciones pertinentes 
respecto del informe de evaluación, se presentó el informe final de verificación de requisitos 
habilitantes junto con la evaluación de factores de ponderación a los proponentes habilitados para 
continuar en el proceso, los cuales se insertan a continuación: 
 

No. 
PROPUESTA 

PROPONENTE  
VERIFICACIÓN 

JURÍDICO 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERO 

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
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CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

1 CONSORCIO ECODISEÑO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 HAPIL INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
CAMILO ERNESTO ROJAS 
TOVAR 

RECHAZADO RECHAZADO 
NO CUMPLE, NO 

ES HABIL 
TECNICAMENTE 

4 HyD S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA SAS – INCIGE SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 CONSORCIO PRO ARTE 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8  CONSORCIO HOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 INGTEC LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 
CONSORCIO ESPACIO 
OBJETIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 EXPANSSION SAS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 FAMOC DEPANEL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 
DIARQCO CONSTRUCTORES 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
FUNDACION ESPELETIA - 
DESARROLLO TECNOLÓGICO 
PARA LA AGROFORESTERIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 
CONSORCIO ARCA 
REPARACIONES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 
CONSORCIO REPARACIONES 
LOCATIVAS PROGEO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 CONSORCIO OBRAS PAIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 D&N INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 CONSORCIO BUENOS AIRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 
CONSORCIO REPARACIONES 
BCC 2022 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 
PROJECTING DESIGNING AND 
BUILDING LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 CONSORCIO PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 CONSORCIO UNION 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 VINCON S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 CONSORCIO IDARTES A.S.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 
CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURA 01 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 CONSORCIO MARSELLA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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28  CUBIKAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

29 CONSORCIO HADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 CONSORCIO SANTA INES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

31 
OSVALDO ALFONSO ANGULO 
CALERO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

32 
INNOVACION E 
INFRAESTRUCTURA SAS - 
INNFRA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

33 CONSORCIO TADEO IDARTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 LIMACOR MY S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 
GESTION RURAL Y URBANA 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

36  INCIVILES ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

37 
CONSTRUCTORA BAYITH 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 
CONSORCIO ESFUERZO 
VERTICAL E&P 

RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE 

39 
CONSTRUCCIONES HVG 
GROUP SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 
CONSORCIO AR 
REPARACIONES ARTES 

RECHAZADO RECHAZADO 
NO CUMPLE, NO 

ES HABIL 
TECNICAMENTE 

41 
 ISOSTATICA 
CONSTRUCCIONES SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 UT. AS CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

43 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONES BG 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

44 LUDWIG PAEZ MUÑOZ  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 
 GRUPO EMPRESARIAL 
INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONES CIA S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 
 CONSTRUCCIONES C&G 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

47 
CONSTRUCCIONES KYOTO 
S.A.S  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

48 CONSORCIO VALHER CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

49 CONSORCIO REHOBOT CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 
CONSORCIO AG3-
INSTITUCIONES  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

51 CONSORCIO REAL SANTA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

52 
SERVICIOS INTEGRALES DE 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

53 SAFRID INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

54 GYG CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

55 WRUSSY INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

56 GAMAADE C&L CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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57 MONTAJES DE MARCA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 CONSORCIO INFRA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 CONSORCIO LAS ARTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

60 CONSORCIO SANTA MARTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 CONSORCIO IDARTES EC 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 
CONSORCIO ARTES - 
BOGOTÁ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

63 
UNION TEMPORAL ARTES 
BOGOTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 
OL INGENIERIA DE 
CONSTRUCCION SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

65 
CONSORCIO SANTA LUCIA 
IDARTES 001 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 CONSORCIO ARTES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 CONSORCIO CINEPLANETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

68 
EDILBERTO MATEUS 
ALVAREZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

69 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

70 CONSORCIO CDJ 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

71 
CONSORCIO ADECUACIONES 
C&J 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

72 CONSORCIO J4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

73 VISUAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

74 JALGAVI INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

75 
PROYECTOS DE INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES A.R SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

76 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONES BOGOTA  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

77 
U.T. MANTENIMIENTOS 
CAPITAL 

CUMPLE RECHAZADO 
NO CUMPLE, NO 

ES HABIL 
TECNICAMENTE 

78 
ADRIANA ELENA ALVAREZ 
RIVERA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Que posteriormente se procedió a la apertura de los sobres que contienen las ofertas económicas 

de los proponentes habilitados para realizar la evaluación y verificación aritmética de las ofertas 

económicas, de conformidad con el Capítulo 4 del documento base definitivo que hace referencia 

a “CRITERIOS DE EVALUACIÓN, ASIGNACIÓN DE PUNTAJE Y CRITERIOS DE 

DESEMPATE” para lo cual el Comité Evaluador informó que el método de evaluación elegido 

según las reglas establecidas en el referido documento fue el menor valor de acuerdo a “TRM 

que la Entidad utilizará para determinar el método de ponderación será la que rija el día hábil 

siguiente del día en que efectivamente se realice la apertura del segundo sobre”, para lo cual se 

manifestó que se seguirá el siguiente procedimiento: 

 

El método de ponderación se determinará de acuerdo con los rangos del siguiente 
cuadro: 
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(…) el método de ponderación de las propuestas de acuerdo con la TRM que rija al 

día hábil siguiente; sin embargo, la Entidad debe finalizar la apertura de los sobres 

económicos hasta antes de las 3:00 pm. (…) 

 

Que se manifestó en la diligencia la Tasa Representativa del Mercado (TRM - Peso por dólar) 

publicada en la página oficial de la Superintendencia Financiera de Colombia del 14 de 

septiembre de 2022, dando como resultado la utilización del método de menor valor. 

 

Que se procedió a realizar la apertura del sobre económico de las ofertas habilitadas y a la 

desencriptación de los sobres económicos haciendo público y transparente esta actuación a 

través de la presentación de la plataforma del SECOP II en la audiencia virtual, la cual, arrojó el 

siguiente resultado: 

 

EVALUACIÓN OFERTAS ECONÓMICAS 

No.  Nombre del Proponente Valor de la Oferta Comp. PAB 

 

1 CONSORCIO ECODISEÑO $ 1.932.156.474,00  CUMPLE   

2 HAPIL INGENIERIA S.A.S. $ 1.955.014.531,00  CUMPLE   

4 HyD S.A.S $ 1.944.288.813,00  CUMPLE   

5 INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA SAS $ 1.978.877.795,00  CUMPLE   

6 GRUPO TITANIUM S.A.S. $ 1.960.467.980,00  CUMPLE   

7 CONSORCIO PROARTE 2022 $ 1.940.594.763,90  CUMPLE   

8 CONSORCIO HOA $ 1.931.832.411,00  CUMPLE   

9 INGTEC LTDA $ 1.944.740.706,00  CUMPLE   

10 CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO $ 1.936.561.583,51  CUMPLE   

11 EXPANSSION S.A.S. $ 1.921.868.567,00  CUMPLE   

12 FAMOC DEPANEL S.A. $ 1.962.447.625,00  CUMPLE   

13 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $ 1.934.533.856,12  CUMPLE   

14 
Fundación Espeletia - Desarrollo 
Tecnológico Agroforestal y Ambiental $ 1.950.051.300,00 

 CUMPLE   

15 CONSORCIO ARCA REPARACIONES $ 1.905.630.373,00  CUMPLE   
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16 
CONSORCIO REPARACIONES 
LOCATIVAS PROGEO $ 1.930.984.034,73 

 CUMPLE   

17 CONSORCIO OBRAS PAIS $ 1.970.167.498,00  CUMPLE   

18 D&N INGENIERIA SAS $ 1.974.215.995,04  CUMPLE   

19 CONSORCIO BUENOS AIRES $ 1.904.838.610,00  PAB   

20 
CONSORCIO REPARACIONES BCC 
2022 $ 1.951.955.420,00 

 CUMPLE   

21 
PROJECTING DESIGNING AND 
BUILDING LTDA $ 1.964.043.134,93 

 CUMPLE   

22 CONSORCIO PANORAMA $ 1.939.396.669,00  CUMPLE   

23 CONSORCIO UNION 2022 $ 1.958.883.343,00  CUMPLE   

24 VINCON S.A.S. $ 1.946.457.364,00  CUMPLE   

25 CONSORCIO IDARTES A.S.E $ 1.941.661.554,86  CUMPLE   

26 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 01 $ 1.939.787.037,00  CUMPLE   

27 CONSORCIO MARSELLA 2022 $ 1.968.797.432,00  CUMPLE   

28 Cubikar SAS $ 1.957.028.285,29  CUMPLE   

29 CONSORCIO HADES $ 1.947.404.004,00  CUMPLE   

30 CONSORCIO SANTA INES $ 1.949.581.745,04  CUMPLE   

31 OSVALDO ANGULO $ 1.905.989.113,68  CUMPLE   

32 
INNOVACION E INFRAESTRUCTURA 
SAS $ 1.953.373.026,00 

 CUMPLE   

33 CONSORCIO TADEO IDARTES $ 1.868.020.808,00  PAB   

34 LIMACOR MY S.A.S. $ 1.965.712.003,00  CUMPLE   

35 
GRU S.A.S (GESTION RURAL Y 
URBANA SAS) $ 1.940.276.366,00 

 CUMPLE   

36 INCIVILES ASOCIADOS S.A.S $ 1.936.170.047,00  CUMPLE   

37 CONSTRUCTORA BAYITH S.A.S. $ 1.964.229.304,00  CUMPLE   

39 CONSTRUCCIONES HVG GROUP SAS $ 1.952.163.347,00  CUMPLE   

41 ISOSTATICA CONSTRUCCIONES SAS $ 1.956.508.682,00  CUMPLE   

42 UT. AS CONSTRUCCIONES $ 1.961.687.884,00  CUMPLE   

43 CONSORCIO CONSTRUCCIONES BG $ 1.960.189.159,00  CUMPLE   

44 Ludwig Páez Muñoz $ 1.934.533.859,00  CUMPLE   

45 
GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES 
Y CONSTRUCCIONES CIA S.A.S. $ 1.957.996.069,00 

 CUMPLE   

46 CONSTRUCCIONES C&G S.A.S. $ 1.960.844.092,00  CUMPLE   

47 Construcciones Kyoto S.A.S $ 1.957.755.859,05  CUMPLE   

48 CONSORCIO VALHER $ 1.934.735.013,00  CUMPLE   

49 CONSORCIO REHOBOT $ 1.932.554.952,63  CUMPLE   

50 Consorcio AG3-Instituciones $ 1.949.581.744,00  CUMPLE   

51 CONSORCIO REAL SANTA FE $ 1.973.744.471,00  CUMPLE   

52 
SERVICIOS INTEGRALES DE 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S $ 2.021.243.144,00 

 CUMPLE   

53 SAFRID INGENIERIA SAS $ 1.917.706.992,00  CUMPLE   

54 GYG CONSTRUCCIONES S.A.S $ 1.968.779.892,00  CUMPLE   

55 WRUSSY INGENIEROS S.A.S $ 1.896.147.469,62  PAB   
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56 GAMAADE C&L $ 1.904.339.915,96  PAB   

57 MONTAJES DE MARCA S.A. $ 1.971.750.469,54  CUMPLE   

58 CONSORCIO INFRA 2022 $ 1.943.817.946,00  CUMPLE   

59 CONSORCIO LAS ARTES $ 1.967.000.140,00  CUMPLE   

60 CONSORCIO SANTA MARTA $ 1.984.281.722,00  CUMPLE   

61 CONSORCIO IDARTES EC 2022 $ 1.928.770.952,16  CUMPLE   

62 CONSORCIO ARTES - BOGOTÁ $ 1.861.564.858,00  PAB   

63 
UNIÓN TEMPORAL DE LAS ARTES 
BOGOTÁ $ 1.935.524.423,14 

 CUMPLE   

64 
OL INGENIERIA DE CONSTRUCCION 
S.A.S $ 1.956.506.662,00 

 CUMPLE   

65 
CONSORCIO SANTA LUCÍA IDARTES 
001 $ 1.940.968.577,96 

 CUMPLE   

66 CONSORCIO ARTES 2022 $ 1.990.954.539,00  CUMPLE   

67 CONSORCIO CINEPLANETA $ 1.929.190.076,05  CUMPLE   

68 EDILBERTO MATEUS ÁLVAREZ $ 1.953.529.057,10  CUMPLE   

69 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 1.983.850.932,26  CUMPLE   

70 CONSORCIO CDJ 05 $ 1.792.842.662,00  PAB   

71 CONSORCIO ADECUACIONES C&J $ 1.799.522.674,00  PAB   

72 CONSORCIO J4 $ 1.970.564.187,16  CUMPLE   

73 VISUAR SAS $ 1.949.561.710,00  CUMPLE   

74 JALGAVI INGENIEROS LTDA. $ 1.947.084.304,00  CUMPLE   

75 
PROYECTOS DE INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES A.R SAS $ 1.949.775.077,00 

 CUMPLE   

76 
CONSORCIO CONSTRUCCIONES 
BOGOTÁ $ 1.953.533.725,43 

 CUMPLE   

78 ADRIANA ELENA ÁLVAREZ RIVERA $ 1.708.043.793,00  PAB   

 

 PAB: Precios Artificialmente Bajos 
 
Que una vez revisado los sobres económicos por la parte del área financiera del comité evaluador 
se identificaron algunos proponentes con posibles precios artificialmente bajos. Para lo cual, se 
procedió con lo contemplado en el Decreto 1082 de 2015 en su artículo 2.2.1.1.2.2.4 y la Guía 
para el manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de Contratación emitido por Colombia 
Compra Eficiente, la cual señala que en la comparación absoluta la Entidad Estatal contrasta el 
valor de cada oferta con el costo estimado de la provisión del bien o servicio de acuerdo con en 
el Estudio del Sector elaborado por la Entidad Estatal. Cuando la Entidad Estatal recibe más de 
cinco ofertas, debe solicitar aclaración a los proponentes cuyas ofertas sean inferiores al valor 
mínimo aceptable, el cual será el resultado de la mediana menos la desviación estándar del 
conjunto de ofertas a evaluar. 
 
Que en el ejercicio de las disposiciones anteriormente enunciadas,  la entidad tomó la mediana, 
acorde con lo establecido en la correspondiente guía, con un total de 74 ofertas habilitadas el 
valor fue $1.949.571.727 donde su desviación estándar es de $44.495.313,54, por ende y 
teniendo en cuenta lo establecido por la Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en 
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Procesos de Contratación emitido por Colombia Compra Eficiente, restando la mediana menos 
la desviación estándar da un Valor de oferta con precio artificialmente bajo de $1.905.076.413,46 
en consecuencia aquellas propuestas económicas que se identifiquen con valor menor al 
señalado anteriormente, serán consideradas con precios artificialmente bajo.  
 
Que en esta medida, se requirieron a los proponentes que estuviesen por debajo del valor 
anteriormente citado, para que justificaran el precio de su oferta económica, para lo cual 
intervinieron los siguientes proponentes.  
 

No. Nombre del Proponente 

 

19 CONSORCIO BUENOS AIRES  

33 CONSORCIO TADEO IDARTES  

55 WRUSSY INGENIEROS S.A.S  

56 GAMAADE C&L  

62 CONSORCIO ARTES - BOGOTÁ  

70 CONSORCIO CDJ 05  

71 CONSORCIO ADECUACIONES C&J  

78 ADRIANA ELENA ÁLVAREZ RIVERA  

 

Que, una vez analizados los argumentos de los proponentes que se les requirió para justificar un 

precio artificialmente bajo, el área financiera y técnica del comité evaluador, procedió con la 

ponderación de las ofertas que cumplieron con los requisitos establecidos en el documento base 

del proceso, el cual arrojó el siguiente resultado: 

 

No. 
PROPUEST

A  
PROPONENTE  

PARAMETROS EVALUABLES 

4.1 
OFERTA 

ECONÓMIC
A 

4.2 
FACTO

R 
CALIDA

D 

4.3  FACTOR 
DE 

SOSTENIBILID
AD  

4.4 
ORIGEN 
DE LA 

INDUSTRI
A 

4.5 INCENTIVO 
EN FAVOR  DE 

PERSONAS 
DISCAPACITAD

AS 
 

MAX. 60 
PUNTOS 

MAX. 10 
PUNTO

S 

MAX. 9 
PUNTOS 

MAX. 20 
PUNTOS 

MAX. 1 PUNTOS  

62 
CONSORCIO 
ARTES - BOGOTÁ 

60,0000000 10 9 20 1  

33 
CONSORCIO 
TADEO IDARTES 

59,7926377 10 9 20 1  

55 
WRUSSY 
INGENIEROS 
S.A.S 

58,9056987 10 9 20 1  

19 
CONSORCIO 
BUENOS AIRES 

58,6369317 10 9 20 1  
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15 
CONSORCIO 
ARCA 
REPARACIONES 

58,6125689 10 9 20 1  

31 
OSVALDO 
ALFONSO 
ANGULO CALERO 

58,6015370 10 9 20 1  

53 
SAFRID 
INGENIERIA SAS 

58,2434605 10 9 20 1  

11 
EXPANSSION 
SAS  

58,1173413 10 9 20 1  

61 
CONSORCIO 
IDARTES EC 2022 

57,9093600 10 9 20 1  

67 
CONSORCIO 
CINEPLANETA 

57,8967790 10 9 20 1  

16 

CONSORCIO 
REPARACIONES 
LOCATIVAS 
PROGEO 

57,8429907 10 9 20 1  

8 
 CONSORCIO 
HOA 

57,8175885 10 9 20 1  

1 
CONSORCIO 
ECODISEÑO 1 

57,8078913 10 9 20 1  

49 
CONSORCIO 
REHOBOT 

57,7959718 10 9 20 1  

13 
DIARQCO 
CONSTRUCTORE
S SAS 

57,7368502 10 9 20 1  

44 
LUDWIG PAEZ 
MUÑOZ  

57,7368501 10 9 20 1  

48 
CONSORCIO 
VALHER 

57,7308472 10 9 20 1  

63 
UNION 
TEMPORAL 
ARTES BOGOTA 

57,7073015 10 9 20 1  

10 
CONSORCIO 
ESPACIO 
OBJETIVO 

57,6763953 10 9 20 1  

22 
CONSORCIO 
PANORAMA 

57,5920817 10 9 20 1  

26 
CONSORCIO 
INFRAESTRUCTU
RA 01 

57,5804917 10 9 20 1  

35 
GESTION RURAL 
Y URBANA S.A.S 

57,5659702 10 9 20 1  

56 GAMAADE C&L 58,6522871 10 9 20 0  

7 
CONSORCIO PRO 
ARTE 2022 

57,5565252 10 9 20 1  

25 
CONSORCIO 
IDARTES A.S.E 

57,5249024 10 9 20 1  

4 HyD S.A.S. 57,4471708 10 9 20 1  

9 INGTEC LTDA 57,4338220 10 9 20 1  

24 VINCON S.A.S 57,3831688 10 9 20 1  
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74 
JALGAVI 
INGENIEROS 
LTDA 

57,3646920 10 9 20 1  

29 
CONSORCIO 
HADES 

57,3552746 10 9 20 1  

73 VISUAR SAS 57,2917958 10 9 20 1  

30 
CONSORCIO 
SANTA INES 

57,2912071 10 9 20 1  

75 

PROYECTOS DE 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONE
S A.R SAS 

57,2855263 10 9 20 1  

14 

FUNDACION 
ESPELETIA - 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 
PARA LA 
AGROFORESTERI
A 

57,2774119 10 9 20 1  

20 
CONSORCIO 
REPARACIONES 
BCC 2022 

57,2215381 10 9 20 1  

39 
CONSTRUCCIONE
S HVG GROUP 
SAS 

57,2154434 10 9 20 1  

32 

INNOVACION E 
INFRAESTRUCTU
RA SAS - INNFRA 
SAS 

57,1800112 10 9 20 1  

76 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONE
S BOGOTA  

57,1753075 10 9 20 1  

2 
HAPIL 
INGENIERIA S.A.S 

57,1320007 10 9 20 1  

41 
 ISOSTATICA 
CONSTRUCCIONE
S SAS 

57,0883700 10 9 20 1  

47 
CONSTRUCCIONE
S KYOTO S.A.S  

57,0520022 10 9 20 1  

45 

 GRUPO 
EMPRESARIAL 
INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONE
S CIA S.A.S 

57,0450029 10 9 20 1  

23 
CONSORCIO 
UNION 2022 

57,0191645 10 9 20 1  

43 
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONE
S BG 

56,9811801 10 9 20 1  

6 
GRUPO TITANIUM 
S.A.S. 

56,9730761 10 9 20 1  

46 
 
CONSTRUCCIONE
S C&G S.A.S 

56,9621481 10 9 20 1  
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42 
UT. AS 
CONSTRUCCIONE
S 

56,9376466 10 9 20 1  

12 
FAMOC DEPANEL 
S.A. 

56,9156038 10 9 20 1  

21 
PROJECTING 
DESIGNING AND 
BUILDING LTDA 

56,8693678 10 9 20 1  

37 
CONSTRUCTORA 
BAYITH S.A.S. 

56,8639778 10 9 20 1  

34 
LIMACOR MY 
S.A.S 

56,8210864 10 9 20 1  

59 
CONSORCIO LAS 
ARTES 

56,7838757 10 9 20 1  

54 
GYG 
CONSTRUCCIONE
S S.A.S 

56,7325438 10 9 20 1  

27 
CONSORCIO 
MARSELLA 2022 

56,7320384 10 9 20 1  

72 CONSORCIO J4 56,6811740 10 9 20 1  

57 
MONTAJES DE 
MARCA S.A. 

56,6470723 10 9 20 1  

36 
 INCIVILES 
ASOCIADOS 
S.A.S 

57,6880588 10 9 20 0  

5 
INGENIERIA CIVIL 
Y GEODESIA SAS 
– INCIGE SAS 

56,4430465 10 9 20 1  

69 
HACER DE 
COLOMBIA LTDA 

56,3015545 10 9 20 1  

60 
CONSORCIO 
SANTA MARTA 

56,2893314 10 9 20 1  

66 
CONSORCIO 
ARTES 2022 

56,1006740 10 9 20 1  

64 

OL INGENIERIA 
DE 
CONSTRUCCION 
SAS 

57,0884289 10 9 20 0  

28  CUBIKAR SAS 57,0732126 10 9 20 0  

51 
CONSORCIO 
REAL SANTA FE 

56,5898439 10 9 20 0  

18 
D&N INGENIERIA 
SAS 

56,5763279 10 9 20 0  

52 

SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION 
S.A.S 

55,2599977 10 9 20 1  

65 
CONSORCIO 
SANTA LUCIA 
IDARTES 001 

57,5454403 10 4 20 1  

58 
CONSORCIO 
INFRA 2022 

57,4610867 10 9 0 1  

50 
CONSORCIO AG3-
INSTITUCIONES  

57,2912071 10 9 0 1  
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17 
CONSORCIO 
OBRAS PAIS 

56,6925866 10 9 0 1  

68 
EDILBERTO 
MATEUS 
ALVAREZ 

57,1754441 0 0 0 0  

 
Que como consecuencia de lo anterior, el Comité Evaluador del presente proceso recomendó a 
la Ordenadora del Gasto, ADJUDICAR el proceso de Licitación Pública IDARTES LP-OP-001-
2021, al proponente CONSORCIO ARTES – BOGOTÁ conformado por ORFI INGENERIA S.A.S 
identificada con NIT.  900.616.351-1 y FEXXA S.A.S., identificada con NIT. 900.091.915-8, por 
haber cumplido con los requisitos habilitantes financieros, técnicos y jurídicos, y obtener el mayor 
puntaje de acuerdo con la evaluación de los factores de ponderación y la evaluación de la oferta 
económica. 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Licitación Pública IDARTES- LP-OP-001-2022 el 
cual tiene por objeto: “CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS SIN 
FORMULA DE REAJUSTE Y A MONTO AGOTABLE LAS REPARACIONES LOCATIVAS 
REQUERIDAS EN LAS INFRAESTRUCTURAS DONDE PRESTA SERVICIOS EL INSTITUTO 
DISTRITAL DE LAS ARTES EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, DE ACUERDO CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEFINIDAS POR LA ENTIDAD”, al proponente CONSORCIO 
ARTES – BOGOTÁ conformado por ORFI INGENERIA S.A.S identificada con NIT.  900.616.351-
1 y FEXXA S.A.S., identificada con NIT. 900.091.915-8, representado(a) legalmente para el 
presente acto por el señor PEDRO ANDRES ORTIZ PASTRANA, identificado con Cédula de 
Ciudadanía N° 83.254.416, por la suma de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($1.861.564.858) INCLUIDO AIU y PAPSO, el cual incluye todos los impuestos, tasas y 
contribuciones que se puedan generar con ocasión del contrato. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente adjudicación se ampara en los certificados de disponibilidad 

presupuestal que se relaciona a continuación: 
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ARTÍCULO TERCERO: Notificar el contenido del presente acto administrativo al proponente 

adjudicatario, de conformidad con el procedimiento señalado en el artículo 66 y siguientes de la 

Ley 1437 de 2011. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, de conformidad 

con lo dispuesto en el Parágrafo 1 del artículo 77 de la Ley 80 de 1993. 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución se publicará a través de la plataforma transaccional 

del SECOP II, en virtud de lo establecido en el artículo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2015 y 

en el Decreto 019 de 2012. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a la fecha de su 

publicación y contra la misma no procede ningún recurso. 

 
Dada en Bogotá D.C. a los 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

____________________________________ 
ADRIANA MARIA CRUZ RIVERA 

Subdirectora Administrativa y Financiera   
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES  

 
El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como 
se indica en el siguiente recuadro: 

Aprobó 
Revisión: 

Sandra Margoth Vélez Abello – Jefe Oficina Asesora Jurídica  

Revisó  Stephany Johanna Ñañez - Profesional Especializado - Oficina Asesora Jurídica  
  

Proyectó Alejandro Beltrán Ariza - Contratista Oficina Asesora Jurídica 
 

 

Henry Alfonso Quiroga - Contratista Oficina Asesora Jurídica 
 

    

Diego Eduardo Beltrán - Contratista Oficina Asesora Jurídica 
  

Jairo Ignacio Ramírez - Contratista Oficina Asesora Jurídica 
 

Lorena Patricia Galindo Lugo - Contratista Oficina Asesora Jurídica  

Daniela Ruiz Mejía - Contratista Oficina Asesora Jurídica  

Jair Sagastuy Peralta - Contratista Oficina Asesora Jurídica 
 

Jairo Andrés Moscoso Saavedra – Profesional Universitario Oficina Asesora Jurídica  
 

 

José Alejandro Mejía Delgado - Contratista SAF 
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Nicolás Esteban Velandia Velandia - Contratista SAF 
 

Juan José Bacca Guevara - profesional Universitario SAF 
 

Alexander Londoño Escobar - Profesional Especializado SAF 

 

Natalia Isabel Martínez Silva – Contratista SAF 
 

María Myriam Lancheros – Contratista SAF 
 

Natalia Stephanie Soto - Contratista SAF Presupuesto  
 

Johann Sebastián Urbina - Profesional Universitario SAF Presupuesto   

Julie Bibiana Duarte - Contratista SAF 
 

Ana Milena Gómez - Profesional Especializada SAF 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

1119
16-SEPTIEMBRE-2022

mailto:contactenos@idartes.gov.co



